Crna Gora
Opstina Berane

SluZba glavnog gradskog arhitekie

Br: 13-333/22-57/1

Za:

Donja Vrbica bb,Petnjica
Tel. 069 292 551

Veza: Vas zahtjev br, 13-333/22-57 od 12.09.2022. godine

SABOTIC ENIS

Adresa: ul IV crnogorske br.1
84300 Eerane, Crna Gora

tel: +382 51 231973

fax: +382 51 233 357

e-mail: arhitekta@berane.co.me

15.09.2022. godine

PREDMET: Rje$enje o davanju saglasnosti na idejno arhitektonsko rjeSenje

Dostavlja se rjefenje broj i datum gornji o saglasnosti na idejno rjedenje arhitektonskog projekta

stambenog objekta na kat.parceli 19/22 KO Donje Luge u urbanistitkoj razradi PUP-a Berane u zahvatu
zone stanovanja matih gustina za koju je predvideno dono3enje DUP-a"Luge”, na dalju nadleZnost

S postovanjem

Prilog: RjeSenje br. 13-333/22-57/1 0d 15.09.2022. godine




CRNA GORA

OPSTINA BERANE

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Broj: 13-333/22-57/1

Berane, 15.09.2022, godine

Glavni gradski arhitekta, rjedavajuéi po zahtjevu Sabotié Enisa br.13-333/57 od 12.00.2022.god. , za
davanje saglasnosti na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta za izgradnju stambenog objekta na
lokaciji koju €ini katastarska parcela br. 19/22 KO Donje Luge ,odnosno u urbanistitkoj razradi PUP-a
Berane u zahvatu zone stanovanja malih gustina za koju je predvideno dono$enje DUP-a"Luge” na
osnovu .87 u vezi sa stavom 4.tatka 1 i ¢lana 88 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,SluZbeni list CG", broj 64/17, 44/18, 63/18, 11/19,82/20 i 86/22), cl. 18 stav 1 Zakona o upravnom
postupku {"Sl. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), Odluke o imenovanju vriioca duZnosti glavnog
gradskog arhitekte, br. 01-018/22-1833 od 01.09.2022. godine i &l 34 Odluke o organizaciji i nafinu
rada lokalne uprave opétine Berane (Sl list CG — op3tinski propisi”, br. 2/19, 6/19 - ispr., 8/19 - ispr. |
18/19), donosi:

RJESENE

Daje se saglasnost SABOTIC ENISU na idejno rieSenje arhitektonskog projekta za izgradnju
stambenog objekta nalokaciji koju ¢ini katastarska parcela br. 19/22 upisana u LN 913-prepis KO Donje
Luge , odnosno u urbanisti¢koj razradi PUP-a Berane u zahvatu zone stanovanja malih gustina povrSine
410m? u svojini podnosioca zahtjeva, spratnosti P+1, bruto povriine u osnovi 118,63m?brute razvijene
gradevinske povrine 171.47m” u pogledn usagladenosti sa:

-Smjernicama za oblikovanje i materijalizaciju objekta,
-Osnovnim urbanistitkim parametrima {indeks zauzetosti, indeks izgradenosti,spratnost odnosno visina
objekta i odnos prema gradevinskoj liniji).

ObrazloZenje

Zahtjevom br. br.13-333/22-57 od 12.09.2022.god., ovom organu se obratio Saboti¢ Enis za davanje
saglasnosti na idejno rjeenje arhitekionskog projekta za izgradnju stambenog objekta na lokaciji koju
Zini katastarska parcela br. 19/22 upisana u LN 913-prepis KO Donje Luge , odnosno u urbanistitkoj
razradi PUP-a Berane u zahvatu zone stanovanja malih gustina
Uz zahtjev je dostavljeno Idejno arhitektonsko rjeSenje koje je uradio doo”Arhimex” iz RoZaja,oviereno
elektronskim potpisom ovlaiéenog lica 16.06.2022.g. u 14:12:25 h,Izjava projektanta od 16.06.2022.g. list
nepokretnosti u originaiu od 17.06.2022.g. i Izjava geodetske agencije doo “Progres MV” iz Berana od
14.06.2022.g.

Odredbama £1. 87 stav 4 taika 1, a u vezi sa &l. 76 Zakona, propisano je da glavni drzavni arhitekta:

1) daje saglasnost na idejno rjedenje arhitektonskog projekta zgrade, trga, skvera, Setaliita ili gradskog
parka u pogledu usaglagenosti sa smjernicama za oblikovanje i materijalizaciju iz {lana 55 stav 2 tacka 3 i
stav 3 ovog zakona i osnovaim urbanistifkim parametrima (indeks izgradenosti, indeks zauzetosti,
spratnost ednosno visina objekta i odnos prema gradevinskoj liniji);

2) daje saglasnost na idejno rjesenje arhitektonskog projekta privremenog objekta za koji se izraduje
glavni projekat u odnosu na program iz &lana 116 ovog zakona, koji je uskladen sa drzavnim smjernicama
razvoja arhitekture;

3) izraduje projektni zadatak za urbanisticki projekat;

4) daje saglasnost na urbanisticki projekat;

5) daje saglasnost na Program privremenih objekata u dijelu oblikovanja i materijalizacije;
6) utvrduje smjernice za uskladivanje spoljnog izgleda objekata iz {lana 154 ovog zakona.



Odredbama ¢l. 88 stav 1 Zakona, propisano je da se poslovi glavnog drzavnog arhitekte iz ¢lana 87
stav 4 tatka 1 ovog zakona koji se odnose na zgrade do 3000 m2 bruto gradevinske povr3ine, izuzev
hotela odnosno turistitkog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i turistitkog rizorta, kao i poslovi iz élana 87
stav 4 tadka 2, 3, 5 i 6 prenose se na jedinicu lokalne samouprave i da za obavljanje ovih poslova izvrni
organ jedinice lokalne samouprave imenuje glavnog gradskog arhitektu.

Glavni gradski arhitekta je razmotrio idejno rjeSenje arhitektonskog projekta dostavljeno 12.09.2022.
godine, za izgradnju stambenog objekta na lokaciji koju Cini katastarska parcela br. 13/22 upisana u LN
913-prepis KO Donje Luge , odnosno u urbanisti¢koj razradi PUP-a Beranc u zahvatu zone stanovanja
malih gustina i odluéio kao u dispozitivu rjesenja iz sledeih razloga:

Odredbama &. 87 stav 1 istog Zakona propisano je da se saglasnost izdaje na osnovu DrZavnih
smjernica razvoja arhitekture, a €lanom 215 da do dono3enja drZavnih smjernica razvoja arhitekture
primjenjuju se uslovi iz planskog dokumenta koji se odnose na oblikovanje i materjalizaciju objekta.

Uvidom u predmetni PUP Berane su propisano sledeée: Smjernice za oblikovanje 1 materjalizaciju

-lzgradnju stambenog objekta izvestiu skladu sa namjenom, imajuéi u vidu elemente racionaine i brze
gradnje uz primjenu savremene tehnologije gradenja, primenom svih materijala dobrih fizickih
karakteristika kao preduslova zastite od nepovoljnih klimatskih uslova.

- Gabariti u osnovi objekata treba da imaju, po moguénosti, pravilne geometrijske forme. To su forme
simetritne u odnosu na glavne ose objekala, kao na primjer, pravougaena, kvadratna i sliéno.

- Kod objekata koji moraju da imaju sloZene gabarite u osnovi i €iji pojedini djelovi imaju razlitite
spratnosti treba seizmitkim dilatacionim fugama gabarit objekta podijeliti tako da pojedini djelovi imaju
pravilne forme u osnovi i po visini i omoguée projektovanja zasebnih konstruktivnih jedinica.

......

.....

na esnovni konstruktivni sistem.

-Fasadu predvideti od prirodnih materijala po izboru projektanta i medusobno usaglasiti sa postojecim
i okolnhim objektima.

-Prozore i vrata predvidjeti od drveta ili pvc u skladu sa ambijentalnim vrijednostima.Predvidanje
prozora prema susednim parcelama uraditi prema smernicama ili saglasnosti vlasnika suscdnih parcela,
Prozore pazljivo dimenzionisati u skladu sa klimatskim uslovima i izbhjegavati male otvore radi 5to boljeg
osvetljenja prostora.

Krovove predvidjeti kose ne manjeg nagiba od 30° iz klimatskih razloga

Nive prizemlja max 120cm a max nadzidak potkrovija 1,2m

U cilju racionalnog korid¢enja energije treba koristiti sve mogucnosti smanjenja koris¢enja energije.Pri
projektovanju koristiti savremene termoizolacione materjale,kako bi se smanjila potroinja toplotne
energije

Osnoynim urbanisti¢kim parametrima je propisano:

Do izrade plana nizeg reda -DUP-a, za izgradnju stambenih i stambena - poslovnih objekata vaze sljededi
uslovi: -Urbanisti¢ka parcele se poklapa sa katastarskom parcelom
-Urbanisti¢ka parcela mora imati direktan pristup sa javne povréine (saobracajnice)
-Minimalno odstojanje gradevinske linije od regulacione linije koja predstavija granicu parcele
javne povrsine (sacbracajnice) u kontaktu je 3-5m
-Minimalno odstojanje objekta od granice susjedne parcele je 1.5m

-Minimalna velifina parcele 300m?

-Maksimalni indeks zauzetosti parcele 0.5

-Maksimalni indeks izgradenosti parcele 1.5

-Maksimalna spratnost P+1+Pk (P+2) uz moguénost izgradnje suterena ili podruma tija BGP ne
ulazi u obrafun povréina ukoliko se podrumske i suterenske etaZe u osnovnom objektu koriste za
garaziranje i tehnicke sisteme objekta.

-Max RRGP 500m?



-odnos prema gradevinskoj liniji: Gradevinsku liniju postaviti na 3-5m ka ulici, a prema susjednim
parcelama 1.5m

Na osnovu uvida u tekstualnu i graficku dokumentaciju dostavljenog Idejnog rjeSenja arhitektonskog
projekta, glavni gradski arhitekta konstatuje da su arhitektonske karakteristike predloZenog idejnog
arhitektonskog rjefenja u skladu sa smjernicama za oblikovanje prostora i materjalizaciju objekata kao i
propisanim osnovnim urbanistickim parametrima zadatih PUP-om.

Predmetni objekat je ukupne bruto povrsine 171.47m?, spratnosti P+1. Objekat je postavijen u
granicama zadatih gradevinskih linija. Ostvareni Indeks zauzetosti je 0,28(planirani je 05) a indeks
izgradenosti 0.41(planirani je 1.5).Volumenom je objekat uklopljenim u 3iri prostor planirane zone.
Fasade i krovni pokrivaf su predvideni od kvalitetnog i trajnog materjala u skladu sa namjenom i
klimatskim uslovima.

Uz, digitalno idejno rjelenje arhitektonskog projekta je dostavljena i 1Zjava geodetske agencije
doo"PROGRES MV" iz Berana od 14.06.2022.g. 0 nesmetanom prilazu lokaciji sa javne povriine, a preko
katastarskih parcela 19/17 i 19/23 upisanih u listu nepokretnosti 461-prepis KO Donje Luge u kome je
evidentisane pravo sluzbenosti prolaza do predmetne lokacije.

Takode je dostavljena izjavu glavnog infenjera br.92/21 od 16.06. 2022.g. sa tabelarnim prikazom
planiranih i ostvarenih urbanisti¢kih parametara i list nepokretnosti 913 —prepis KO Berane od
17.06.2022.g. &ime je dokazano da podnosilac zahtjeva ima pravo aktivno legitimisane stranke u smishu
¢1.91,stav 2 i 3 tacka 6, odnosno rijeene imovinske odnose.

Pri obrazloZenju ovog rje$enja, glavni gradski arhitekta ukazuje da je prvostepeno rjesenje donijeto hez
izja¥njavanja stranke o rezultatima ispitnog postupka, buduci da je zahtjev stranke u cjelosti usvojen-&lan
113 stav 1 tacka 2 Zakona o upravhom postupku.

Kod izlozenog pravnog i éinjeniénog stanja stvari, glavni gradski arhitekta je naSao da su se stekli uslovi
za davanje saglasnosti Saboti¢ Enisu, na ldejno rie$enje arhitektonskog projekta za izgradnju stambenog
objekta na lokaciji koju ini katastarska parcela br. 19/22 upisana u LN 913-prepis KO Donje Luge ,
odnosno u urbanisti¢koj razradi PUP-a Berane u zahvatu zone stanovanja malih gustina povrine 410m>,
u pogledu usagtaScnosti sa Smjernicama za oblikovanje i materijalizaciju objekta, i osnovnim
urbanistickim parametrima (maksimalna bruto razvijena povrsina, spratnost odnosno visina objektra i
odnos prema gradevinskoj liniji].

Imajudi u vidu sve navedeno, ovaj javnopravni organ je odlutio kao u dispozitivu ovog riedenja.

UPUTSTVO O PRAVNO] ZASTITI:

Protiv ovog rie§enja moze se izjaviti 2alba Ministarstvu ekologije,prostornog planiranja i urbanizma, u
roku od 15 dana od dana prijema rie$enja. Zalba se predaje preko Sluzbe Glavnog gradskog arhitekte u
dva primjerka, taksirana sa 5,00 € administrativne takse na Zziro - ralun br. 530-6046777-40, a ista se

moze izjaviti i na zapisnik.

DOSTAVITI: 1x Podnosiocu zahtjeva, 1x u predmetu i Ixa/fa

vd Glavni gradski arhitekta,

_.—,...,_‘
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CRNA GORA

OPSTINA BERANE

GLAVNI GRADSKI ARHITEKTA
Broj:13-333/22-517/4
Datum: 16 O{LQOZ@

Potvrda o izvrienoj dostavi

DOSTAVNICA
ODNOS PREMA
KOME SE PISMENO LICU UMJESTO
NAZIV PISMENA DOSTAVLJA ULICA1 DATUM POTPIS KOGA JE
Ime i prezime BRO]J PRIEMA | PRIMAOCA POSILJKA DOSTAVLJAC
PRIMLJENA
i Lo
JAGHBLEET. | ADROUNE TPETRVICK 2?)‘0’5&\?02:'.{3 o JU{O&C €470
SEVDIV T DReViC| L/ e W\
0 OVLASCELRY | Ut bl Sevaiv [Apov'd
SABONC £ Sevor)

*ORAVFZNA LIENA DOSTAVA PO (L. 48 ST.1 ZAKONA O UPRAVNOM POSTUPKU (,SLUZBENI LIST CRNE GORE", BR.56/14,20/1540/16 1 37/17)
KOl PROPISUIE ,DOSTAVLJANJE PISMENA MORA SE IZVRSIT! LICNO LICU KOME JE NAMENJENO KAD SE RADI 0 PISMENU OD CIJEG
DOSTAVLJANJA TECE ROK KOJf SE NE MOZE PRODUZIT] ILI AKO JE TO PROPISANO ZAKONOM,0DNOSNG DRUGIM PROPISOM ILI AKO TAKOD

ODREDI OVLASCENO SLUZBENO LICE",




OBRAZAC 3

SABO T ENIDD

{prezime, ofevc ime i ime fiziCkog lica) OF1 Lliilif ;:i ‘li'i Al‘ ;I;:‘[E) sHE
DONJA VEBICR = PETNDICA W RS,

(adresa) Opr.jeq. | Knac.suax] PeaGpol | Npunor Bpwjeanoct

(69 —7292 — 551

/5 _3_'53,’/ é.:i‘{' -

(broj telefona)

{naziv i sjediste pravnog lica/privrednoyg drustva/preduzetnika)

ZAHTJEV ZA DAVANJE SAGLASNOSTI
Glavnog drzavnog / gradskog arhitekte

(&lan 87 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objakata)

Obraéam se zahtjevom za izdavanje saglasnosti na:

1. Idejno rjesenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povriine
3000m? i vise, hotela odnosno turistitkog naselja sa cetiri ili pet zvijezdica i
turistickog rizorta, trga, skvera, setalista ili gradskog parka - nadieznost glavnog
drzavnog arhitekte;

2. ldejno riesenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povrsine do
3000m? - nadleznost glavnog gradskog arhitekte;

3. ldejno riesenje arhitektonskog projekta priviemenog objekta za koji se izraduje
glavni projekat u odnosu na program iz &lana 116 ovog zakona.

(zaokruziti odgovarajudi broj)

Lokacija objekta KY ’@/l\l KO DUN)E ;,U@g

(broj katastarske parcele, katastarska opStina, op3tina)

({broj urbanisti¢ke parcele, planski dokument)

Investitor g?%oﬂ ( EN (<

PRILOG:
- ldejno rieSenie 1xCD

4.9 1)

(mjesta i datum) {podnosfilac Zahtjeva)




Ja, Saboti¢ Enis od oca Mehdije JMB: 0307998500263, roden dana 03. 07. 1998
godine sa prebivalistem i adresom stanovanja u Petnjici Tucanje bb, drzavljanin Crne Gore, po
zanimanju medicinski tehnicar , koji posjedujem pasoé broj PB1246985 izdat od UE Kamnik
2. 07.2017. godine sa rokom vaZenja do 12. 07, 2027. godine dajem sledeée

PUNOMOCIJE
Ovladujecm Adrovié¢ Sevdin-a JMB: 0602985270023, da u moje ime i za moj racun:

- Kod Poreske uprave da potpi$e poresku prijavu za porez na prenos apsolutnih prava,
uéestvuje u poreskom postupku kao stranka, potpiSe zapisnik, na isti uloZi prigovor/Zalbu
i preuzme poresko redenje, ulozi pravne ljckove, Zalbu i od istih se odrekne; zastupa me
pred poreskim odeljenjem za porez. na imovinu, podnese zahtjev i preuzme potvrdu o
izmircnom porezu po 0SNOVL poreza na imovinu.

- kod nadleznih organa lokalne samouprave Berane, Petnjica i upravnih organa drzave Crne
Gore moZe preuzeti sve fakticke, materijaine i pravne radnje za podizanje gradevinske
dozvole na moje ime, da nakon dobijene gradevinke dozvole kod nadleZnih organa moZe
preuzimati sve fakticke i pravne radnje u vezi gradnje kuce za koju je izdata gradevinska

dozvola;

- MUP-a Cine Gore podize dokumenta, podnosi zahtjeve ( Uvjerenje o drzavljanstvu,
Potvrdu o prebivalistu, lzvod iz matitnog regista rodenih, i sva ostala dokumenta iz
njihove nadleZznosti )

- kod osiguravajuéih drustava u moje ime i za moj raun potpisuje sve vrste akata, prijava,
zakljuéuje ugovore o osiguranju, podiZe i predaje potrebnu dokumentaciju,

- kod banaka u Cmoj Gori otvara Ziro ra¢une ukoliko se to pokaZe neophodno.

- Osnovnog suda u Beranama podigne- Uvjerenje da nisam kaZnjavana, 1 vrsi druge pravne
i fakti¢ke radnje iz nadleZnosti suda.

- Ministarstva pravde Crne Gore podigne Potvrdu da se protiv mene ne vodi kriviéni
postupka i ostala dokumenta iz njihove nadieZnosti ,

- kod Elektrodistribucije, Vodovoda, Poite Crne Gore, Telekoma, Komunalnog podnost 1
podiZe sva pismena / dokumenta.

- kod Nadleznih upravnih organa {(Uprave za nekretnine, Poreske uprave, ostalib drzavnih
uprava) i organa lokalne samouprave/ OpStine Berane podigne lzvode , Uvjerenja,
Potrvde, potpige Izjave i ostala dokumenta u okviru njihove nadleZnosti, a sve u moje ime
i za moj racun,

- Kod Uprave za carine zastupa me u postupke iz njihove nadleznosti.

- Kod notara u moje ime prenijetu ovo punomodije.

Ovo punomnocje vaZi neogranieno, odnosno do opoziva .
Prednje priznajem za svoje 1 svojeruéno potpisujem.

U Beranama dana , 03, 12. 2019. godine
Davalac punomoéja

Ao Selbp i




POTVRDA O OVIERI POTPISA [ RUKOPISA

NOTAR VELJIC MILONjA SA SJEDISTEM U BERANAMA, UL TERAMSKA BR 5

{navesti naziv i sjediite suda‘argana lokalne uprave/ime 1 prezime i sjediste notara ko)l vrii nvjeru potpisa il rukopisa)

potvrduje da je Saboti¢ Enis _roden 03. 07. 1998 godine sa adresom stanovanja u Petnjicl,
Tucanje bb,

(ime i prezime, dalum rodena i adresa prebivaliftaboravista hica Eip se potpis ill nikopis ovjerava)

svojerudno potpisan ovu ispravu

{svojeruéno potpisao ovu ispravirna ispravu stavio vtisak pratal priznao potps za svaj)

f

(svojeruéno napisao rukopisiramije rukopis svojeruéne napisao/slijepo ili siabovido hice svojeruéno na ispravi napusalo rukopis)

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu
pasod broj PB1246985 izdate dana_12. 07. 2017. godine ;

{broj i datnm iedavanja lidne karte, putne isprave il drugog dekumenta sa totogralijem)

ili izjavom svjedoka /
{ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalidta odnosno boravita, ulica i broj)
¢iji identet utvrden na osnovu /
{broj i datum 1zdavanja lidne karte, putne isprave il drugog dokunenta sa fotograﬁjom)
Ime i prezime lica &iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok / ___&iji je tdentitet utvrden na
osnovu /

{broj i datum izduvanja lidae karte, pume isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom}

Imenovanom je isprava pro€itana

(proditana’proitana pamocu tumada/prevedena sadriina)

[dentitet tumaca je utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanja lifne kante, putne isprave il drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlaicen za zastupanje na 0snovu

aki kojim je dalo ovla¥éenje za zasiupanje)
ALY ] ) panj

Broj: OV 2795/2019
Ovjeta izvriena dana 03. 12. 2019. godine u 12:55 ¢asova, u /

(mjesta ovjere potpisa kada se ovjera vrsi van sluzbenih prostorija)

Taksa odnosno naknada za izvr§enu ovjeru napladena je u iznosu od 4,24 eura.
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DOO , ARHIMEX"ROZAJE

J ! Adresa : Jaha Kurtagiéa bb, Rofaje Kontakt : 068/661-880
Email : emir.forza@gmail.com Ziro ratun: §35-18448-25 Prva banka CG
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Investiror: ENIS SABOTIC

Objekat: STAMBENI OBJEKAT

Lokacija:  kat.parcela br.19/22 KO Donje Luge, u zahvatu urbanisticke razrade
PUP- a Berane ,Opstina Berane

Projektant: DOO, ARHIMEX"ROZAJE

U skladu sa &lanom 74 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sl. List Crne Gore
br. 64/17, 44/18, i 63/18) izjavljujem:

IZJAVA PROJEKTANTA

da je objekat projektovan u skladu sa Urbanistiéko-tehnic¢kim uslovima izdatim od stane
,Sekrterijata za uredenje prostora i zadtitu zivotne sredine” Opéstina Berane, broj: UPI
07-332-19/8 - , od dana 04.03.2020. godine, kao i da je ispostovan odnos prema gradevinskoj
i regulacionoj liniji te da su ostvareni sledeci parametri:

PREDVIDENO OSTVARNO U PROJEKTU
PLANOM
Povriina parcele kat.parcele br.19/22 KO Donje Luge
410m?
Planirani objekat: 118.63 m2
Indeks zauzetosti IZ =0.5 Ukupno: 118.63 m2
12 =0.28
=15 Planirani objekat: 171.47 m2
Indeks izgradenosti Ukupno: 171.47 m2
I1=0.41
500m? Planirani objekat: 171.47 m2
Maksimalna bruto povréina Ukupno: 171.47m2
Spratnost P+1+Pik ili P+2 P+1

Predmetna lokacija se sastoji od kat.parcela br.19/22 KO Donje Luge, u zahvatu
urbanisticke razrade PUP- a Berane ,Opstina Berane koja je u vlasnistvu investitora Enis
Sabotié cija je povrina 410m2 U okviru ove parcele formiran je prilazni put minimalne
povrsine 3m sa pristupne sacbracajnice. Stepen ozelenjenosti na parceli je 57%.

Prema lokaciji se pristupa sa postojece saobracajnice sa sjeverne strane odnosno sa
katastarske parcele 19/23 | kat parcele 19/17 KO Donje Luge,Za koje dostavijamo u
prilogu ugovor o kupoprodaiji kojim se vlasniku garantuje pravo koriSéenja pristupnog puta.

d.c.0 ARHIMEX, Roiaje
Adresa: Jaha Kuriagita bb, 84310 RoZaje



Projektant izjavljuje da idejno riesenje arhitektonskog projekta uskladenc sa smjernicama
planskog dokumenta | urbanisticko-tehniékim uslovima za oblikovanje | materijalizaciju iz
élana 55 stav 2 tacka 3 | stav 3 zakona | osnovnih urbanistickin parametara( indeks
izgradenosti,index zauzetnostispratnost odnodno visina objekta | odnos prema
gradevinskoj liniji.

Objekat je udalien od regulacicne linije 3m prema pristupnoj saobragajnici | minimum
1.50m su udaljene od granice susjednih parcela.Planirani index zauzetnosti je 0.5 a
ostvareni 0.28 Planirani indexs izgradenosti je 1.5 a ostvareni 0.41.Planirana spratnost
prema UT uslovima je P+1+Pk ili P+2 dok je ostvarena spratnost objekta P+1.Prema
planskom dokumentu maksimalna bruto povrsina 410m? dok je ostvarena 171.47 m?.

Bruto povrsina prizemlja etaze 53.04m?

Bruto povréina prvog sprata 118.63m?

Ukupna bruto povréina objekta iznosi 171.47m?
Ukupna neto povrsina objekta iznosi 146.99m?

Broj.92/21
Datum:16.06.2022. god.

Arh, B TRgic, dipling.

d.o.0 ARHIMEX, Rolaje
Adresa: Jaha Kurtagita bb, 84310 RoZaje



+PROGRES MV*“ DOO BERANE
Agencija za geodetsko —katastarske poslove
1V Crnogorske br. 2,Berane 84300

Sifra djelatnosti 74204

PIB 02317575

PDV 60/31-00029-5

LICENCA 5-0185554/10

ZIRO RACUN 530-11884-57

Na zahtjev Saboti¢ Enisa, iz Berana osnovu podataka ,ARHIMEX“DOO RoZaje, kao
projektanta stambenog objekta na kat.parceli br. 19/22 KO Donje Luge, licencirana
geodetska organizacija Agencija za geodetsko-katastarske poslove LProgresMV“Berane,

1ZJAVUUIE

Projektovani objekat- stambeni objekat je lociran na kat.parceli br. 19/22 po kulturi livada
3 klase upisana u listu nepokretnosti br.913 KO Donje Luge, na ime Zabotié Enis, a prema
Urbanistitko tehnickim uslovima izdatim od Opétine Berane- Sekretarijat za planiranje i
uredenje prostora br. 07-332-19/8 od 04.03.2020.god. koji je izdat na zahtjev Saboti¢ Enis.

Na terenu ne postoji nikakav objekat §to je utvdeno kopijom plana premjera i uvidajem na
lice mjesta.

Saobracajna povezanost parcele je preko kat.parcele br. 19/171i 19/23 upisane u listu
nepokretnosti br. 461 KO Donje Luge na ime Osmajli¢ Radivoje koje su na terenu ostavljene
kao prilazni put placevima.

Berane, 14.06.2022.god : Direktor,
Maligi¢ Vudeta, ing.geodezije

JUQ numuﬁh (EQT\ UL,



UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA
BERANE

Broj: 111-919-2995/2022
Datum: 17.06.2022.
KO: DONIJE LUGE

CRNA GORA

79000000282

OO AT S

Na osnovu €lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" bf. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 1'7/18), postupajuéi po zahtjevu SABOTIC ENIS, |, potrcbe  izdaje se

B i

LIST NEPOKRETNOSTI 913 - PREPIS

Podaci o parcelama
. Broj Plan . Potes ili Nadin korisfenja Bon. N 2 .
Broj Podbroj zgra‘cl:le Skica | Datum wpisal oo fouéni broj Osnov sticanja klasa | Povriina m ?"hUd
19 2 L 17/01/2020  [BRDO Livada 2. klase 410 209
2 KUPOVINA
410 2.09
Podact o vlasniku ili nosiocu
Maticai broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
D3075UB500263 $ABOTIC MEHDIIA ENIS Suujina "
4] PETNIICA Powjica 0

Podaci o teretima i ogranifenjima
Broj Podbrojl Broj | pp | Redui Nutin koriSéenja T i, Opis prava
13/02/2020 Predbiljezba } o
oz L Livada 3. klase e e o it A L
7:55 godine

Taksa napladena na osnova Tarifnog broja |, Zakona o administrativnim taksama ("S1list CG, br. 18/19):..11 121109!5”6(1 Iibui'aLl
Naknada za koriidenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona o}
drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/ 043/15;

037/17 1 17/18) u iznosu od 3

.
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Katastarska opitiina: DONJE LUGE

Broj lista nepokretnosti:

CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA: BERANE Broj plana: 1
Broj: 917/22-3/63 Parcela: 19/22
Datam: 20.06.2022.
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